1
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.02.2018 № 300
О внесении изменений в муниципальную программу
городского округа

«Жилище городского округа Домодедово на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 10.11.2016 № 3541
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 "О федеральной целевой программе "Жилище" на 2015 - 2020 годы", постановлением Правительства Московской области от 23.10.2016 № 790/39 "Об утверждении государственной программы Московской области "Жилище" на 2017-2021 годы,  постановлением Администрации городского округа Домодедово от 19.12.2017 № 4306  «О порядке разработки и реализации муниципальных программ городского округа Домодедово Московской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Домодедово «Жилище городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» утвержденную постановлением администрации городского округа Домодедово от 10.11.2016 № 3541 (далее–Программа), следующие изменения:

1.1. Строку  «Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам», приложения № 1 «Паспорт подпрограммы 6 «Обеспечение жилыми помещениями граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на 2017-2021 годы»  к Программе изложить в следующей редакции:

«

	Заказчик муниципальной подпрограммы
	Комитет по управлению имуществом Администрации городского округа Домодедово

	Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы  (тыс. рублей)

	1-й год           реализации программы                      2017 год
	2-й год           реализации программы                      2018 год
	3-й год           реализации программы                      2019 год
	4-й год           реализации программы                      2020 год
	5-й год           реализации программы                      2021 год
	Итого

	Администрация городского округа Домодедово
	Всего:
в том числе
	50000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	50000,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	50000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	50000,00

	Другие источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0

	0,00
	0,00

»
1.2.  В приложении № 1 паспорт  подпрограммы 3 слова ««Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа на 2017-2021 годы» заменить словами  «Обеспечение жильем детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на 2017-2021 годы».
1.3. В приложении № 3 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы городского округа Домодедово «Жилище» городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» к Программе внести следующие изменения:

1.3.1. В разделе «Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам». Мероприятия «Предоставление жилых помещений гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма». Подпрограммы 6 «Обеспечение жилыми помещениями граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на  2017-2021 годы».  В средствах  бюджета городского округа Домодедово на  2017 год цифры «0,00 тыс.руб» заменить  цифрами «50 000,00 тыс.руб».  В строке: Всего слова «0,00 тыс.руб.» заменить словами «50 000,00 тыс.руб.».
1.3.2. Строку подпрограммы № 3 «Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа на 2017-2021 годы», заменить словами «Обеспечение жильем детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на 2017-2021 годы».

        1.4. Приложение № 4 «Перечень мероприятий муниципальной программы городского округа Домодедово «Жилище» городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» к Программе внести следующие изменения:

        1.4.1.  Строку подпрограммы № 3  «Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа на 2017-2021 годы», заменить словами «Обеспечение жильем детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на 2017-2021 годы».

         1.4.2. Строки 1, 1.2, 1.2.1 Подпрограммы 6 «Обеспечение жилыми помещениями граждан состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на 2017-2021 годы"  изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Срок исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году  начала реализации муниципальной програмы (тыс. руб.)
	Всего,         (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)
	Ответственный за
выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	1-й год реализации программы 2017 год
	2-й год реализации программы 2018 год
	3-й год реализации программы 2019 год
	4-й год реализации программы 2020 год
	5-й год реализации программы 2021 год

	1.
	Основное мероприятие 1
Обеспечение жилыми помещениями граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.
	2017-2021 годы
	Итого
	0,00
	50000,00 *
	50000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Комитет по управлению имуществом Администрации городского округа Домодедово
	Количество семей, получивших жилые помещения и улучшившие свои жилищные условия -127 семей к 2021 году.

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	0,00
	50000,00
	50000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Другие источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.
	Мероприятие 1. Ведение учета граждан, признанных нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	2017-2021 годы
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Комитет по управлению имуществом Администрации городского округа Домодедово

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	Мероприятие 2. Предоставление жилых помещений гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых омещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	2017-2021 годы
	Итого
	0,00
	50000,00
	50000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Комитет по управлению имуществом Администрации городского округа Домодедово

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	0,00
	50000,00
	50000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Другие источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

*Данные средства были использованы в 2017 году в рамках реализации Муниципальной программы городского округа Домодедово «Жилище городского округа Домодедово на 2017-2021 годы», подпрограммы  «Обеспечение жилыми помещениями специализированного жилищного фонда (служебные, общежития) работников сферы здравоохранения, образования и культуры, спорта и молодежной политике на 2017-2021 годы»
»
         2. Опубликовать настоящее Постановление в установленном порядке.
         3. Контроль  за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – председателя комитета по управлению имуществом администрации городского округа Домодедово Хрусталеву Е.М. и на заместителя главы  администрации городского округа Домодедово Терещенко Ю.В.
Глава городского округа                                                                                   А.В. Двойных